

ראשי « חדשות » בעולם « אירופה



"הימין הקיצוני יתחזק בצרפת – וזה אסון ליהודים"

איך יגיב העם הצרפתי לטראומה הלאומית? מומחים מנבאים הצלחה למפלגת הימין האנטישמית והקשחת המדיניות כלפי הפליטים. הולנד, שנסמך על הצבעת האזרחים המוסלמים, לא יגיב בכוח לדאעש אלא אם אובמה יצטרף אליו

אסף גולן | 15/11/2015 16:19 תגיות: [הימין הקיצוני](#), [צרפת](#), [אסון](#), [יהודים](#), [אנטישמיות](#)

עוד מוקדם לזהות את ההשפעה העמוקה של שרשרת הפיגועים האיומה בצרפת, אך מומחים בהיסטוריה האירופית ובאיסלאם מתחילים לחזות כי העם הצרפתי יצעד לכיוון הימין הקיצוני. "הוא זכה כבר לפני הפיגועים ל-40 אחוז תמיכה בערי השדה, וכעת לדעתי הוא יזכה לתמיכת ענק ויכבוש ערים רבות בבחירות המוניציפאליות בסוף השנה", ניבא המומחה הצרפתי-שראלי לאסלאם המודרני, ד"ר אפרים הררה.

עוד כותרות ב-nrg:

- טיבי זעם על גפני: "אל תהיה אשכנזי יהיר"

- סוכם: בית הכנסת בגבעת זאב יועתק ממקומו

- כל התכנים הכי מעניינים - בעמוד הפייסבוק שלנו [Log In](#)

"מדובר בבשורה רעה מאוד ליהודים כי מדובר בימין שיש בתוכו גורמים אנטישמיים קלאסיים ששונאים את היהודים ואת היהדות בצורה חריפה", הוא הסביר. "זו מציאות לא אפשרית ולדעתי צפוי גל עלייה גדול של יהודים מצרפת ומיתר מדינות אירופה לארץ".

קטעים נוספים

המומחה ליחסים בינלאומיים, ד"ר עמנואל נבון, ציין גם הוא כי מארין לה-פן, מנהיגת מפלגת הימין הקיצוני "החזית הלאומית", ככל הנראה תעלה עוד שנה וחצי לסיבוב השני בבחירות לנשיאות. "לה-פן מתחזקת מאד והיא ככל הנראה תתמודד ראש בראש מול ניקולא סרקוזי, כנציג הימין הרפובליקני או כנגד נציג השמאל", הוא אמר.

"זה מצב חדש שבו נציגת הימין הקיצוני הופכת להיות מועמדת חזקה כל כך. כמובן הסיבה לכך היא שצרפתים רבים בשמאל לא רוצים שינוי, ואלו שכן מבינים את המצב - מתאחדים סביבה".



אלפי בני אדם מתאספים בכיכר בצרפת. איך הטראומה תשפיע עליהם? צילום: AFP

מי שלא עובר לתמוך בימין הקיצוני, לרוב שרוי בין מחסומי המוסר החדש של העידן הנאור, לדברי נבון. "בצרפת מבינים היטב את מה שמתחולל אבל הם לא מוכנים לשלם את המחיר, ולא יפעלו בנחישות ובצורה עמוקה כנגד הבעיה", הוא חזה. "בצרפת של היום שולטת ללא מצרים תרבות ה'פוליטיקלי קורקט'. אוחזים בה רוב מוחלט של כלי התקשורת ורוב מוחלט של האינטלקטואלים. האנשים האלו יודעים שיש בעיה אבל הם לא מוכנים לדבר עליה. הם לא מוכנים לשלם את המחיר של שינוי תודעתי."



מארין לה פן. התשובה לפוליטיקלי קורקט של השמאל צילום: אי-פי

"אפילו אם יש כמה שמתנגדים, למשל, לקבלת מהגרים מסוריה, אז הם ישר מוקעים כלא סובלניים ולא נאורים. כשזו האווירה השלטת, אז אין שום שינוי. תוסיף לכך את העובדה שבצרפת יש מיעוט מוסלמי גדול של 7 מיליון שהצרפתים לא מתמודדים עם הזרמים והמגמות הקיצוניות שקיימות בו."

ד"ר נבון אף השווה את העיוורון בצרפת לימים החשוכים של טרום מלחמת העולם השנייה. "ככה היה גם בשנות ה-30 בצרפת", הוא קבע. "הם ראו את היטלר גדל, הם ראו את כל ההפרות שלו, אבל לא היו מוכנים לשלם את מחיר הפלישה לגרמניה - וככה בסוף היטלר כבש אותם. לצערי גם כיום זה המצב".



הנשיא הולנד במועדון שבו אירע הטבח. "הצהרות מן השפה ולחוץ" צילום: AFP

מרבית ההאשמות מוטלות על כתפיו של ראש הממשלה, פרנסואה הולנד. "כדי להילחם בדעאש יש גם צורך לבצע מבצע קרקעי גדול בסוריה", אמר ד"ר נבון, "אבל פרנסואה הולנד כל כך חלש וכל כך לא פופולארי, עד שאין שום סיכוי שהוא יעשה משהו לבדו. רק אם אובמה יצטרף אז הוא יפעל. אבל גם אובמה וגם הולנד נמצאים בשנת הכהונה האחרונה שלהם והם לא רוצים לפעול".

הררה הסכים גם הוא כי "ההצהרות של הולנד הם מן השפה ולחוץ ואין בהם הפנמה עמוקה של המצב". הוא הוסיף והסביר כי הלחץ האלקטורלי של הציבור המוסלמי משפיע על בחירותיו של הולנד, ש"תלוי באסלאם כי 93 אחוז מהמוסלמים בצרפת הצביעו לו. אם הוא יצא נגדם בפועל הוא יפסיד את השלטון".

ד"ר אסתר לופטין, מנהלת המרכז ללימודים אירופיים בבית הספר "לאודר", במרכז הבינתחומי הרצליה, דווקא טענה כי "אמנם להולנד עצמו יש בעיה כי יש לו אלקטורט מוסלמי גבוה, אבל היבשת לאט, לאט מתעוררת". היא הסבירה כי "הציבור עוזב אותם בגלל שהם לא פועלים, לכן נראה לאט לאט נסיגה מההגנה הקשיחה על חופש התנועה והגבולות הפתוחים.



עשרות פליטים באוסטריה. "המציאות תחזיר את חלום האינטגרציה האירופית אחורה"
צילום: AP

לופטין, מומחית לאיחוד האירופי ולקבלת החלטות ומדיניות חוץ באיחוד האירופי, טענה כי "בסופו של יום מנהיגי אירופה יהיו חייבים להקשיח את המדיניות שלהם". היא הסבירה כי מדובר בתהליך שעוברת היבשת כולה, שהתפוצצה בעיקר מול הפליטים. "המציאות תחזיר את חלום האינטגרציה האירופית אחורה", היא קבעה. "נכון, זה היה חלום יפה, אבל הוא מאיים לא רק על התרבות האירופית אלא ממש על הביטחון האישי. לכן תהיה בסופו של יום הקשחה של כניסת המהגרים".

את בחירתם של הטרוריסטים לטבוח דווקא באזרחי צרפת, מנמק המזרחן הררה על ידי פרשנות אלימה של הדת וההיסטוריה, כמו גם דרך המדיניות של הולנד בסוריה. "צרפת בחלקה בעבר היתה כבושה על ידי מוסלמים, הם נהדפו רק על ידי שארל מרטל. לכן מבחינת חוקי האסלאם יש חובה לשחרר את צרפת כי היא חלק מהמרחב האסלאמי", הוא הסביר.

המהדורה המרכזית של nrg אצלכם במייל - כל יום ב-15:00 הירשמו חינם

"מעבר לכך, משטרו של פרנסואה הולנד מפציץ את דעאש בסוריה", הוא ציין. "כיוון שמדובר בדמוקרטיה, אז אזרח צרפתי שהולנד מייצג אותו הוא חלק מהלחימה הזו, ולכן הוא במילא בן מוות. על כל זה דעאש הכריז על עצמו כ'חליפות' אסלאמית. המשמעות הדתית של המושג 'חליפות' הוא בכך שמותר להם לא רק להגן על האסלאם אלא גם לתקוף ולספח חלקים אחרים מהעולם אל מדינות האסלאם".